PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 15.10.2020                                                                                             № 1302
ст-ца Староминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 21 февраля 2017 года № 220  «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования

 Староминский район
      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции(COVID-19)», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральном законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Приказом Госкомэкологии Российской. Федерации от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020 года № 185: «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края» , руководствуясь статьей   31     Устава    муниципального    образования    Староминский   район, в целях предотвращения угрозы распространения на территории Староминского района коронавирусной инфекции (COVID-2019) п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 21 февраля 2017 года № 220  «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования Староминский район» следующие изменения и дополнения;

       1.1
в приложении к постановлению «Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования Староминский район»,  внести изменения в пункт 11 графы 6,  определяющей «Порядок проведения общественных обсуждений» и читать его в следующей редакции:

       « 6.11. В случае нарушения требований к проведению общественных обсуждений, содержащихся в настоящем Положении, и признания общественных обсуждений несостоявшимися, Комиссия принимает решение о дате и месте повторного очного заседания. Дата, время и место проведения общественных обсуждений могут быть перенесены по решению Комиссии, созданной постановлением о проведении общественных обсуждений, в случае наличия обстоятельств, при которых проведение общественных обсуждений приведёт к нарушению Положения. Информация об изменении даты, времени и места проведения общественных обсуждений подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 7 календарных дней до дня проведения общественных обсуждений.»;
      1.2.  В  приложении к постановлению «Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования Староминский район»,  добавить пункт 12 графы 6,  определяющей «Порядок проведения общественных обсуждений»,  следующего содержания;
       «6.12. В целях обеспечения соблюдения противоэпидемического режима, введенного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» предусмотрено проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) в формате электронных общественных обсуждений (онлайн-формат, видеоконференцсвязь), при условии обеспечения возможности участия всех заинтересованных лиц.»;
          2. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети «Интернет» в подразделе «Нормативно-правовые акты».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район, начальника управления сельского хозяйства В.А. Гавриш

        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб